
28 3ª feira | 23/Nov/2021 - Edição nº 11060

 Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ 

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO PRESENCIAL FOMENTO PARANÁ MDA Nº 01-21 
MODO DE DISPUTA ABERTO – MAIOR OFERTA DE PREÇO 

A FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação na forma 
presencial, modo de disputa aberto (MDA), do tipo MAIOR OFERTA DE 
PREÇO para LOTE ÚNICO. OBJETO: cessão onerosa de crédito 
inadimplido, conforme especificado nos termos do Edital e seus Anexos. 
PREÇO MÍNIMO: R$ 1.710.832,96 (hum milhão, setecentos e dez mil,
oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos. Data: 
07/12/2021. Horário: 14h00min. Interessados poderão obter 
informações e retirar o edital na íntegra em www.fomento.pr.gov.br. 
Local de abertura: Rua Comendador Araújo, 652, 3º andar, Batel, 
Curitiba – Pr. Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.  
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato312021.rtf)

162951/2021

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSA LICITAÇÃO 076/2021

PROTOCOLO: 18.306.865-2
OBJETO: Aquisição de 15(quinze) cadeiras giratórias modelo executiva e 
15(quinze) mesas com gaveta em madeira MDF para Administração Central da 
Ceasa/PR.
FUNDAMENTAÇÃO Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
CONTRATADA
EQUIPAMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA – CNPJ: 08.002.523/0001-89. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
AUTORIZAÇÃO: 22/11/2021 – VALOR: R$ 15.745,00 (Quinze mil, setecentos 
e quarenta e cinco reais)
FONTE DE RECURSO: Próprios diretamente arrecadados.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
163587/2021

CELEPAR

163540/2021

COHAPAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/ARP/2021

PROCESSO: 15.888.443-7. BENEFICIÁRIA:
ENGENHARIA -LTDA. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura 
execução de ESTUDOS GEOTÉCNICOS E SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA, em 
áreas destinadas a implantação de empreendimentos habitacionais (...). VALOR 
REGISTRADO: R$ 247.807,50. FUNDAMENTO: Lei 13.303/16, e Regulamento 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, 
contados da assinatura da Ata. ASSINATURA: 18/11/2021. HOMOLOGAÇÃO: 
Ata de RDE nº 80/2021, de 25/10/2021.

163444/2021

Extrato do Termo de Ajuste nº 073/TAJ/2021
Chamamento Público nº 01/2021

PROCESSO: 17.952.470-0. PARTES:
E INCORPORAÇÃO LTDA. OBJETO: A EMPRESA disponibiliza à COHAPAR 
as 109 UH, pertencentes ao empreendimento habitacional com 320 UH, localizado 
no município de LONDRINA/PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da COHAPAR. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata 
de RDE nº 75/2021, de 13/10/2021. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. 
ASSINATURA: 19/11/2021.

163478/2021

Extrato do Termo de Ajuste nº 074/TAJ/2021
Chamamento Público nº 01/2021

PROCESSO: 17.952.628-0. PARTES:
E INCORPORAÇÃO LTDA. OBJETO: A EMPRESA disponibiliza à COHAPAR 
as 74 UH, pertencentes ao empreendimento habitacional com 240 UH, localizado 
no município de LONDRINA/PR, para atendimento de pretendentes previamente 
cadastrados no Sistema de Cadastro Habitacional do Paraná – SCHaP da COHAPAR. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata 
de RDE nº 75/2021, de 13/10/2021. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. 
ASSINATURA: 19/11/2021.

163480/2021

Extrato de Termo Aditivo (9º) ao Contrato nº 6879/CONT/2019 – LPN 
02/2018

PROCESSO(D): 16.718.922-9. PARTES: COHAPAR e N. DALMINA 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. OBJETO: Acréscimo da importância de R$ 
43.756,50 ao contrato originário, correspondente a 0,40% do valor originariamente 
contratado, atualizado, para execução da alteração do projeto de pavimentação da Rua 
Projetada G, elaborado pela COHAPAR e aprovado pelo Município de Cantagalo. 
RECURSOS: Informação nº 332/2021, de 19/10/2021. FUNDAMENTO: Contrato 
de empréstimo nº 3129/OC-BR, celebrado entre o Governo, Mutuário e o BID, a 

AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE 
nº. 80/2021, de 25/10/2021. ASSINATURA: 05/11/2021.

163014/2021

Termo de Apostilamento (2º) ao de Contrato nº 6949/CONT/2020
PROCESSO(d): 18.286.121-9. PARTES: COHAPAR e CASACCHI
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 06 (seis) meses, contados 
de 21/11/2021 à 21/05/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria 
nº. 86/2021, de 12/11/2021. ASSINATURA: 19/11/2021.

163391/2021

Extrato do Termo Aditivo (4º) ao Contrato nº 6926/CONT/2020 –
MDF 15/2018

PROCESSO: 18.237.365-6 (d). PARTES: COHAPAR e TERCASA 
Construtora EIRELI - EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução das 
obras do contrato originário, por 06 (seis) meses, contados de 08/12/2021 a 
08/06/2022, com vigência até 08/10/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 
84/2021, de 08/11/2021. ASSINATURA: 19/11/2021.

162990/2021

COMPAGAS

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 076/2021 
CONTRATADO: EDITORA GAZETA DO POVO S/A. / CNPJ: 
76.530.047/0001-29 / OBJETO: aquisição de cota de participação no 
PRÊMIO BOM GOURMET, que acontecerá em 30 de novembro de 
2021, no Espaço Klaine, na cidade de Curitiba, no estado do Paraná. / 
VALOR: R$ 26.000,00 / VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. / LICITAÇÃO: 
DISPENSA N° 034/2021. / DATA: 27/10/2021 

163182/2021

COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Copel SGD210654/2021 Manutenção preventiva e 
corretiva, serviços comerciais e emergenciais. Locais Matinhos, Curitiba, São 
José dos Pinhais e Paranaguá 7.567.603,20, 
conforme detalhado no edital Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, até o dia 07/12/2021, às 09h00
www.licitacoes-e.com.br, dia 07/12/2021, às 09h30
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br (41) 3331-2785.

RESUMO DE CONTRATO
Contrato Copel DIS 4600023806/2021 Ambientalis Engenharia 
Ltda. : 05.880.143/0001-59 Relatório Ambiental Simplificado e 
RDPA para linha de transmissão Londrina Sul a Faxinal a: 24
Data de Assinatura: 17/11/2021 29.900,00
Licitação Copel SGD210041/2021.

163503/2021


